
Ergebnisse der Wahlen der ord. SPD-Kreiskonferenz Mayen-Koblenz  
am Samstag, 20. August 2011 in Kottenheim „Bürgerhaus“. 
 

TOP 11 a-d) 
Wahl des 
Kreisvorstandes 

Abge- 
gebene 
Stimm-
zettel: 

Un-
gültig 

gültig Ja Nein Enthal- 
tung 

Vorsitzender: 
(Einzelwahl) 
Hoch, Clemens 
OV Stadtv. Andernach 

 
 

71 

 
 

0 

 
 

71 

 
 

66 

 
 

2 

 
 

3 

       

3 Stellv. Vorsitzende: 
(Listenwahl) 
Dukat, Rebekka 
OV Polch 

 
 

70 

 
 

1 

 
 

69 

 
 

66 

 
 

--- 

 
 

--- 

Klöckner, Dieter 
OV Vallendar 

   50 --- --- 

Schäfer, Rolf 
OV Mayen 

   53 --- --- 

       

Schriftführer: 
(Einzelwahl) 
Schmitz, Franz 
OV Ochtendung 

 
 

66 

 
 

0 

 
 

66 

 
 

66 

 
 

0 

 
 

0 

       

Schatzmeister: 
(Einzelwahl) 
Mosen, Mark 
OV Vallendar 

 
 

64 

 
 

0 

 
 

64 

 
 

64 

 
 

0 

 
 

0 

 
TOP 11 e) Wahl der Beisitzerinnen und Beisitzer (14) (Listenwahl): 
Abgegebene 
Stimmzettel: 68 

Ungültige  
Stimmzettel: 3 

Gültige 
Stimmzettel: 65 

Name, Vorname Ortsverein Stimmen 
 1. Ruland, Marc Stadtverband Andernach 57 
 2. Hirsch, Rita Ochtendung 55 
 3. Stieldorf, Marina Mayen 52 
 4. Küsel-Ferber, Karin Urbar 51 

 5. Schnitzler, Günter Polch 51 
 6. Anheiner, Wilhelm Plaidt 45 
 7. Ammel, Hans Peter Mendig 44 
 8. Ferber, Johanna Urbar 41 
 9. Luig-Kaspari, Martina Mayen 41 
10. Holland, Axel Mülheim-Kärlich 40 
11. Begen Zeynep Bendorf 37 

12. Kaiser, Ralf Bendorf 35 
13. Seidl, Marco St. Sebastian 33 
14. Hoffmann, Bernhard Brey 23 
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Ergebnisse der Wahlen der ord. SPD-Kreiskonferenz Mayen-Koblenz  
am Samstag, 20. August 2011 in Kottenheim „Bürgerhaus“. 

 
TOP 11 f) Wahl der Schiedskommission: 
 Abgegebe-

ne Stimm-
zettel: 

Un-
gültig 

gültig Ja Nein Enthal- 
tung 

Vorsitzende: 
(Einzelwahl) 

      

Keller, Jutta 
OV Vallendar 

67 0 67 66 1 0 

2 Stellv. Vorsitzende: 
(Listenwahl) 

      

Brüggemann, Günter 
OV Bendorf 

68 1 67 61 --- --- 

Hoch, Sebastian 
OV Stadtv. Andernach 

   59 --- --- 

4 Beisitzer/innen: 
(Listenwahl) 

      

Wagner, Stefan 
OV Mayen 

68 1 67 57 --- --- 

Sömez,Fatma 
OV Vallendar 

   55 --- --- 

Walther, Roland 
OV Stadtv. Andernach 

   50 --- --- 

Metz-Beickert, Hans-
Georg 
OV Polch 

   49 --- --- 

 
TOP 11 g) Wahl des Ausländerbeauftragten und Stellvertreterin 
Per Akklamation einstimmig gewählt 
Beauftragter: Hüseyin, Ocar OV Urmitz 
Stellvertreterin: Kreuter, Natalja OV Vallendar 

 
TOP 11 h) Wahl der Kassenrevisoren/-in 
Per Akklamation einstimmig gewählt 
Krings, Michael OV Nickenich 
Vaßen, Karl-Heinz OV Rhens 
Wachsmann, Jutta OV Vallendar 

 
TOP 12) Wahl der 3 Mitglieder für den Landesparteirat 
(Listenwahl) 
Abgegebene 
Stimmzettel:66 

Ungültige  
Stimmzettel: 3 

Gültige 
Stimmzettel:63 

Name, Vorname Ortsverein Stimmen 
Ruland, Marc Stadtverband Andernach 56 
Luig-Kaspari, Martina Mayen 55 
Kaiser, Ralf Bendorf 44 
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Ergebnisse der Wahlen der ord. SPD-Kreiskonferenz Mayen-Koblenz  
am Samstag, 20. August 2011 in Kottenheim „Bürgerhaus“. 
 

TOP 13) Wahl der Delegierten zu Landesparteitagen (22)  
(Quote: 9) (Listenwahl) 
Abgegebene  
Stimmzettel: 67 

Ungültige  
Stimmzettel: 0 

Gültige  
Stimmzettel: 67 

Platz Name, Vorname Ortsverein Stimmen 
 1. Hütten, Achim  OV Stadtverband Andernach 43 

 2. Dukat, Rebekka OV Polch 38 

 3. Nahles, Andrea, MdB OV Vordereifel-Region-Südwest 38 

 4. Hoch, Clemens, MdL OV Stadtverband Andernach 37 

 5. Hirsch, Rita OV Ochtendung 33 

 6. Ruland, Marc  OV Stadtverband Andernach 33 

 7. Küsel-Ferber, Karin OV Urbar 32 

 8. Mumm, Maximilian OV Münstermaifeld 29 

 9. Klöckner, Dieter, MdL OV Vallendar 28 

10. Ammel, Hans Peter OV Mendig 26 

11. Ferber, Johanna OV Urbar 26 

12. Schüller, Toni OV Kottenheim 26 

13. Keifenheim, Herbert OV Kehrig 25 

14. Luig-Kaspari, Martina OV Mayen 25 

15. Schäfer, Rolf OV Mayen 23 

16. Stieldorf, Marina OV Mayen 22 

17. Schnitzler, Günter OV Polch 21 

18. Anheier, Wilhelm OV Plaidt 20 

19 Klöckner, Christel OV Vallendar 20 

20. Heitmann-Weiß, Brigitte OV Vallendar 18 

21. Mosen, Mark OV Vallendar 16 

22. Begen, Zeynep OV Bendorf 15 

 
23. Busch, Gernot OV Ettringen 15 

24. Ehrlich, Martina OV St. Sebastian 15 

25. Groh, Dr. Jens OV Stadtverband Andernach 15 

26. Heitmann, Wolfgang OV Vallendar 15 

27. Hernandez, Juan OV Kottenheim 14 

28. Holland, Axel OV Mülheim-Kärlich 14 

29. Busch, Gottfried  OV Nickenich 13 

30. Halbauer, Ralf OV Bendorf 13 

31. Bartels, Axel OV Stadtverband Andernach 12 

32. Loch, Andrea OV Ettringen 12 

33. Schmitz, Franz OV Ochtendung 12 

34. Hoffmann, Bernhard OV Brey 11 

35. Laux, Doris  OV Mayen 11 

36. Querbach, Tobias OV Stadtverband Andernach 11 

37. Wiesemann-Käfer, Ulla OV Stadtverband Andernach 11 

38. Arenz, Manuela OV Mendig 10 

39. Harz, Tanja OV Mendig 10 

40. Hörnig, Lars OV Stadtverband Andernach 10 

41. Kraut, Ralf OV Mendig 10 
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Wahl der Delegierten zu Landesparteitagen (22)  

Platz Name, Vorname Ortsverein Stimmen 
42. Mohr, Christoph OV Bendorf 10 

43. Roedig, Sven OV Stadtverband Andernach 10 

44. Goergen, Edeltrud OV Bendorf   9 

45. Kiefer, Raimund OV Trimbs   9 

46. Selig, Helmut OV Mendig   9 

47. Stern, Rolf OV Mendig   9 

48. Walo, Michael OV Polch   9 

49. Kraemer, Franz-Gerd OV Bendorf   8 

50. Melzer, Rosina OV Ochtendung   8 

51. Pickenhahn, Alfred OV Plaidt   8 

52. Ramscheid, Karl Heinz OV Bendorf   8 

53. Diether, Christian  OV Weißenthurm   7 

54. Hörnig, Heinz OV Stadtverband Andernach   7 

55. Sondermann, Helmut OV Mayen   7 

56. Kaiser, Ralf OV Bendorf   6 

57. Meyer-Haake, Ingrid OV Vallendar   6 

58. Schäfer, Rüdiger OV Stadtverband Andernach   6 

59. Seidl, Marco OV St. Sebastian   6 

60. Becker, Herbert OV Stadtverband Andernach   5 

61 Schwab, Michael OV Münstermaifeld   5 

62. Wagner, Stefan OV Mayen   5 

63. Schüler, Doris OV Mayen   4 

64. Seiler, Andreas OV Stadtverband Andernach   4 

65. Stenz, Hartmut Jakob OV Mayen   4 

66. von Blohn, Günter OV Stadtverband Andernach   3 

67. Schueler, Johannes OV Mayen   2 

68. Wollinger, Bernd OV Bendorf   2 

69. Ritter, Robert OV Münstermaifeld   1 

70. Wollinger, Eva OV Bendorf   1 

 

TOP 14) Wahl der Delegierten zu Regionalverbandskonferenzen 
(25) (Quote: 10) (Listenwahl) 
Abgegebene 
Stimmzettel:68 

Ungültige  
Stimmzettel: 4 

Gültige 
Stimmzettel:64 

Platz Name, Vorname Ortsverein Stimmen 
 1. Hütten, Achim  OV Stadtverband Andernach 41 

 2. Ruland, Marc  OV Stadtverband Andernach 41 

 3. Nahles, Andrea, MdB OV Vordereifel-Region-Südwest 36 

 4. Dukat, Rebekka OV Polch 32 

 5. Hoch, Clemens, MdL OV Stadtverband Andernach 32 

 6. Küsel-Ferber, Karin OV Urbar 31 

 7. Luig-Kaspari, Martina OV Mayen 28 

 8. Mumm, Maximilian OV Münstermaifeld 27 

 9. Anheier, Wilhelm OV Plaidt 26 

10. Hirsch, Rita OV Ochtendung 26 

11. Klöckner, Dieter, MdL OV Vallendar 25 
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Wahl der Delegierten zu Regionalverbandskonferenzen  

Platz Name, Vorname Ortsverein Stimmen 
12. Ammel, Hans Peter OV Mendig 24 

13. Ferber, Johanna OV Urbar 23 

14. Schäfer, Rolf OV Mayen 21 

15. Schnitzler, Günter OV Polch 21 

16. Schüller, Toni OV Kottenheim 20 

17. Stieldorf, Marina OV Mayen 20 

18. Klöckner, Christel OV Vallendar 19 

19. Ehrlich, Martina OV St. Sebastian 18 

20. Keifenheim, Herbert OV Kehrig 18 

21. Loch, Andrea OV Ettringen 18 

22. Begen, Zeynep OV Bendorf 17 

23. Groh, Dr. Jens OV Stadtverband Andernach 17 

24. Schmitz, Franz OV Ochtendung 16 

25. Wiesemann-Käfer, Ulla OV Stadtverband Andernach 16 

 
26. Busch, Gottfried  OV Nickenich 15 

27. Mosen, Mark OV Vallendar 15 

28. Heitmann, Wolfgang OV Vallendar 14 

29. Heitmann-Weiß, Brigitte OV Vallendar 14 

30. Holland, Axel OV Mülheim-Kärlich 14 

31. Melzer, Rosina OV Ochtendung 14 

32. Busch, Gernot OV Ettringen 13 

33. Laux, Doris  OV Mayen 13 

34. Pickenhahn, Alfred OV Plaidt 12 

35. Querbach, Tobias OV Stadtverband Andernach 12 

36. Ramscheid, Karl Heinz OV Bendorf 12 

37. Roedig, Sven OV Stadtverband Andernach 12 

38. Walo, Michael OV Polch 12 

39. Halbauer, Ralf OV Bendorf 11 

40. Arenz, Manuela OV Mendig 10 

41. Bartels, Axel OV Stadtverband Andernach 10 

42. Harz, Tanja OV Mendig 10 

43. Kiefer, Raimund OV Trimbs 10 

44. Kraut, Ralf OV Mendig 10 

45. Hoffmann, Bernhard OV Brey   9 

46. Schäfer, Rüdiger OV Stadtverband Andernach   9 

47. Seidl, Marco OV St. Sebastian   9 

48. Selig, Helmut OV Mendig   9 

49. Sondermann, Helmut OV Mayen   9 

50. Wagner, Stefan OV Mayen   9 

51. Goergen, Edeltrud OV Bendorf   8 

52. Hernandez, Juan OV Kottenheim   8 

53. Kaiser, Ralf OV Bendorf   8 

54. Meyer-Haake, Ingrid OV Vallendar   8 

55. Mohr, Christoph OV Bendorf   8 

56. Stern, Rolf OV Mendig   8 
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Wahl der Delegierten zu Regionalverbandskonferenzen  

Platz Name, Vorname Ortsverein Stimmen 
57. Becker, Herbert OV Stadtverband Andernach   7 

58. Hörnig, Heinz OV Stadtverband Andernach   7 

59. Hörnig, Lars OV Stadtverband Andernach   7 

60. Stenz, Hartmut Jakob OV Mayen   7 

61. von Blohn, Günter OV Stadtverband Andernach   7 

62. Diether, Christian  OV Weißenthurm   6 

63. Kraemer, Franz-Gerd OV Bendorf   5 

64. Schueler, Johannes OV Mayen   5 

65. Schüler, Doris OV Mayen   5 

66. Schwab, Michael OV Münstermaifeld   5 

67. Wollinger, Bernd OV Bendorf   5 

68. Ritter, Robert OV Münstermaifeld   4 

69. Seiler, Andreas OV Stadtverband Andernach   3 

70. Wollinger, Eva OV Bendorf   2 

 

gez. Eva Frömgen 


